
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Ufficio III 

Ambito Territoriale per la Provincia di    B A R I 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125- Codice iPA:m_pi 

        PEC: uspba@postacert.istruzione.it- PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

 

Area IV settore IV      Bari,  fa fede la data del protocollo 

 

 

            Al Rettore dell’Università degli Studi di     BARI 

                                                                                                universitabari@pec.it 

 

Al Direttore Generale Ufficio Scolastico Regionale per                          

     la Puglia –Direzione Generale- uff. II    BARI  

 drpu@postacert.istruzione.it 

 

Al Direttore del Dipartimento di Scienze della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione dell’Università degli Studi di                                                                                           

                                                                                                                                                                          BARI 

        Ai Dirigenti 

                                                                                               delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

                                                                                               della Regione Puglia   LORO SEDI 

                                                                                                                                                                                           

                                                                                           Alle Segreterie regionali delle OO.SS 

                                                                                                del personale del Comparto scuola  LORO SEDI 

 

            Al sito web  

                                                                             

                                                                     

                                                                           IL  DIRIGENTE 

 

 VISTO  il Decreto Interministeriale n. 638 del 23/8/2017; 

             VISTA  la nota prot. n. AOODRPU/21693 del 30-08-2017 con la quale il Dirigente 

dell’Ufficio II dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia-, comunica che il Direttore del  

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione dell’Università degli Studi 

di Bari, con nota prot.n. 1982 del 29/8/2017,  ha indicato i nominativi dei docenti che svolgeranno 

nell’a.s. 2017/18 funzioni  di tutor organizzatori e di tutor coordinatori presso i corsi di laurea di  

Scienze della Formazione Primaria;  

             VISTO   l’elenco allegato, trasmesso con pari nota, del personale  in esonero totale o 

parziale da impiegare per lo svolgimento dei compiti  tutoriali;    

 

      D E C R E T A 
 

Il sottoelencato personale docente, titolare in questa provincia, viene utilizzato  presso  

l’Università degli Studi di Bari – Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Psicologia e 

Comunicazione- dall’1/9/2017 al 31/8/2018.  

I Dirigenti scolastici interessati provvederanno direttamente alla stipula dei relativi contratti 

individuali nei quali dovranno indicare l’articolazione dell’orario di lavoro come previsto dall’art.4 

del D.M. 8/11/2011, trasmettendone copia all’Ufficio II dell’U.S.R. PUGLIA-BARI ed a questo 

Ambito territoriale.  

  
 

 

MIUR.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE(U).0017683.08-09-2017

mailto:universitabari@pec.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it


 

 

 

 

COGNOME 

 

 

NOME 

 

 

SEDE DI SERVIZIO 

 

 

ESONERO 

PRESSO 

L’UNIVERSITA’ 

DEGLI STUDI DI 

ZAPPATORE TIZIANA FGEE86202E - GIULIA 

CATALANO 

 

TOTALE BARI 

VERA ELEONORA ADELE FGEE00502B - OSPEDALI 

RIUNITI 

TOTALE BARI 

ALBANO VINCENZA BAAA10500L - 

DEVITOFRANCESCO 

TOTALE BARI 

BARCA ALESSANDRO TAEE81201R - DE 

GASPERI 

TOTALE BARI 

BELLAFRON

TE 

FRANCESCA FGEE85401E - PAPA 

GIOVANNI XXIII 

PARZIALE BARI 

AMENDOLA

GINE 

VINCENZO BAEE84301Q - BIAGIO 

GRIMALDI - 19 CD.BARI 

PARZIALE BARI 

DE 

ROBERTIS 

SILVIA BAEE167016 - DON 

PAPPAGALLO 1 

CD.TERLIZZI 

PARZIALE BARI 

SASANELLI LIA DANIELA BAEE81601B - DUSE 

PRIMARIA 

PARZIALE BARI 

GENCO ANGELA MARIA BAAA858007 - "G. 

MINZELE - G. PARINI" 

PARZIALE BARI 

LANDI ANGELA 

GIUSEPPA 

BAEE859019 - DE 

GASPERI - 2 CD 

PUTIGNANO 

PARZIALE BARI 

PICCININNO PIERANGELA A BAEE82201P - 

C.CIANCIOTTA 

- CD BITETTO 

PARZIALE BARI 

DI NISO MARIA LUISA BAEE070048 - V.AMANDO 

VESCOVO 3 CD 

BISCEGLIE 

PARZIALE BARI 

CIMINO VALERIA GISELLA BAEE80601R - 

PETRIGNANI - 18 CD 

BARI 

PARZIALE BARI 

DE GIOSA FRANCESCA BAEE803019 – 

CORRIDONI 

PARZIALE BARI 

RUOTOLO ANGELA BAEE863011 - VERDI 

GIUSEPPE 5 CD 

PARZIALE BARI 

VINCI ANNA MARIA TAAA864007 - G. 

MARCONI - MARTINA 

FRANCA 

PARZIALE BARI 

CAIATI ANNA BAAA174003 - 3 

C.D."D'ANNUNZIO" 

TRANI (BT) 

PARZIALE BARI 

RESTA IPPOLITA BAAA83300V - RESTA - DE 

DONATO GIANNINI 

PARZIALE BARI 

SICILIANI ANNAMARIA BAEE81301X - "ANNA 

FRANK" 

- 

PARZIALE BARI 

 

CASIERO 

 

ANTONIA 

BAEE19801T-DELLA 

VITTORIA(EX 7° CD 

PARZIALE BARI 

RICCIARDIE

LLO 

GIUDITTA BAEE81401Q - BALILLA - 

4 C.D. BARI 

PARZIALE BARI 

SPEDICATO GRAZIA SONIA LEAA84200C – NOVOLI PARZIALE BARI 

PADULA ANGELA BAEE811018 – SCACCHI PARZIALE BARI 

CASELLA ANTONIA BAEE825027 - A. PEROTTI 

- CD CASSANO 

PARZIALE BARI 

TANZELLA LINDA BAEE840018 - GRAMSCI 

ANTONIO 1 CD 

NOICATTARO 

PARZIALE BARI 

COLABELLI 

GISOLDI 

CLAUDIA 

ANTONIA 

BAEE82201P - 

C.CIANCIOTTA - CD 

BITETTO 

PARZIALE BARI 

MINERVA ROSA BAEE120011 - DE AMICIS 

1 CD MODUGNO 

PARZIALE BARI 

MERENDA GIUSEPPINA BAEE82901D - S.F.NERI - 

SCUOLA PRIMARIA 

PARZIALE BARI 



 

 

TOTARO ELISABETTA BAEE09401N - "G. 

FALCONE" - 1 CD 

CONVERSANO 

PARZIALE BARI 

DI SAVINO NICOLETTA BAAA174003 - 3 

C.D."D'ANNUNZIO" 

TRANI (BT) 

PARZIALE BARI 

CONTEDUCA GRAZIANA BAEE01401R - 14 C.D. RE 

DAVID 

PARZIALE BARI 

SCALCIONE VINCENZO 

NUNZIO 

MTEE82602N - SEMERIA PARZIALE BARI 

 

LABARILE 

 

MARIANGELA 

BAEE847013 - "G. 

MAZZINI" - 3 

C.D. BARI 

PARZIALE BARI 

DENICOLO’ ROSA LISA BAEE17701R - S.G.BOSCO 

- 1 CD TRIGGIANO 

PARZIALE BARI 

LO GRECO ANGELA MARIA BAEE09501D - VIA 

FIRENZE - 2 CD 

CONVERSANO 

PARZIALE BARI 

TRIA PALMA BAAA83300V - RESTA - DE 

DONATO GIANNINI 

PARZIALE BARI 

CALABRETTA PALMA BAAA82000R - MOREA - 

TINELLI 

PARZIALE BARI 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di quest’ufficio ed ha valore 
di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei docenti ivi indicati.  
    
         IL DIRIGENTE 

                 Giuseppina LOTITO 
         Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: sig.ra DEVITOFRANCESCO Giuseppina tel.080/5477296  sito internet. www.ustbari.gov.it codice fiscale 

80020790723 codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

http://www.ustbari.gov.it/

		2017-09-08T11:00:12+0000
	LOTITO GIUSEPPINA




